PROJETO DE LEI Nº. 011/09

Faço saber que a Mesa Diretora da Câmara Municipal de Sanharó aprovou em 1ª
e 2ª votação o Projeto de Lei Nº. 011/09.

EMENTA: Dispõe sobre Denominação de
Rua.

ARTIGO 1º - Fica a travessa que liga a Rua Capitão José Leite Calado a Rua Sete
de Setembro denominada de Travessa de Travessa Beto Brega

ARTIGO 2o. - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ARTIGO 3o. - Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Sanharó, 08 de outubro de 2009.

_________________________________
Ricardo Alexandre Galvão Didier

Presidente

JUSTIFICATIVA:

Carlos Alberto Bezerra Caraciolo, Beto Brega, nasceu e morou por um longo período
na Rua Capital José Leite Calado, conhecido como Pau Fofo, e a concessão para a
construção da Travessa veio através de La Place Caraciolo, seu tio.